CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 1071/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente,  requerer  após ouvido o Plenário na
forma regimental, o envio de ofício  a mesa diretora, aos cuidados do Presidente Leonardo Rodrigues
da Silva Neto, comunicando que na data do dia 24/03/22, horário das 17:00 horas, haverá a realização
de uma audiencia publica a fim de explorar a referida materia do aumento de 33,23% do piso salarial
profissional nacional do magisterio, aumento este ja concedido pelo Governo Federal.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal Araguari, Estado Minas Gerais, sala das sessões, 15 de março de 2022.

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA -PSL
VEREADOR

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO          (   -  )
Sala das sessões, em 15/03/2022

		2022-03-22T13:24:57-0300

		2022-03-22T13:25:02-0300